
lzdavae 

5 01 
Vrsta dok.  

DOP 

s4RAivc rnadeo Mandia 

J.P. MEDUNARODM AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kurta Schorka 36, 71210 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
Regetrovano kod Opanski sud Sarajevo. Mf3S 65-01-041311. JIB 4200068970001. Cannski broj 200068970001 
RACUN 3387302205238447. UniCredi benka dd. Mostar. Bei 

Strana: 
1 od 1 

JAVNO 

DATUM: 	 12.12.2025. god. 

PRIMALAC: 	PROFLUSS GmbH, Leichlingen, Njemaeka 

PREDMET: 	Obavijest o izboru ponudaoa u postupku nabavke robe: Preventivno i interventno 
odrtavanje sa isporukom rezervnih dijelova za BHS sistem trake za prtljag (na period 
od jedne godine) 

VEZA: 	 806 

Po§tovani, 

Na osnovu olana 71. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22), 
obavje§tavamo vas da je, nakon okortane procedure prikupijanja ponuda za nabavku robe: Preventivno i 
interventno odrZavanje sa isporukom rezervnih dijelova za BHS sistem trake za prtljag (na period od jedne godine), 
provedene metodom Pregovaraoki postupak, na prijedlog Komisije za provodenje postupka nabavke, Odlukom 
Uprave J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo koja yam se dostavlja u prilogu, prihva6ena 
va§a ponuda za nabavku. 

S po§tovanjem, 

.d. DIREKTOR-a odtom "s 

- • 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudaeu 
2. Upravi Dru§tva 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 
4. Sektoru razvoja, tehnike i standardizacije 
5. a/a 

DOP PR 05-00 03 01 Copts, 1 Inf.-ye/Rev 0 
Tet 	 Fax 

— rr-ORMACUE +387/ 33/ 289 100 +387/ 33/ 289 356 

DIREXCLIA +387/ 331 289 200 +387/ 33/ 289 201 drekciaesaram 
Lq22gW 

CPMATIVNI CENTAR +387/ 33/ 289 120 +387/ 33/ 766 841 oocasaratew-anat be 
WEB wom.sarajevo-airporibe 

Broj protokola: 



>v J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok 	lzdavao 

ODL 
	

5-01 

 

UPRAVA Strana: 1 od 2 

 

Broj protokola: 	 .2 A  A 

Datum: 12.12.2025. godine 

JAVNO 

 

Na osnovu elana 70., a u vezi sa elanom 28. Zakona o javnim nabavkama (,S1u2beni glasnik BiH", 
br. 39/14, 55/22 i 50/24), a u vezi sa Olanom 25. Pravilnika o javno] nabavci roba, usluga i radova u J.P. 
Medunarodni aerodrom „SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te na osnovu olana 45. Statuta J.P. Medunarodni 
aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, kao i lzvje§taja i preporuke Komisije za provodenje postupka 
javne nabavke robe: Preventivno i interventno odr2avanje sa isporukom rezervnih dijelova za BHS 
sistem trake za prtljag (na period od jedne godine), broj: 05-3-25-1-806-32/25 od 05.12.2025. god., 
Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, na 1. sjednici, odr2anoj dana 
12.12.2025. god., donosi 

 

 

ODLUKU 

  

Prihvata se ponuda ponudaoa PROFLUSS GmbH, Leichlingen, Njemaoka, za nabavku robe: 
Preventivno i interventno odr2avanje sa isporukom rezervnih dijelova za BHS sistem trake za prtljag 
(na period od jedne godine), zavedena na protokol Narueioca dana 04.12.2025. god, pod brojem: 05-
3-25-1-806-30/25, po ponudenoj cijeni od 149.783,23 KM (76.582,95 EUR), bez PDV-a. 

Naruailac 6e, u skladu sa olanom 98. stay (2) Zakona o javnim nabavkama, a nakon proteka 
2albenog roka, ponuditi izabranom ponudaeu zakljuOivanje ugovora o nabavci iz taake I ove Odluke, 
kojim Oe se regulisati medusobna prava i obaveze ugovornih strana. 

 

ObrazIoienje 

Postupajuoi u skladu sa el. 17. i 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije 
ponude za nabavku robe: Preventivno i interventno odr2avanje sa isporukom rezervnih dijelova za BHS 
sistem trake za prtljag (na period od jedne godine), v.d. direktora J.P. Medunarodni aerodrom 
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke, metodom pregovaraoki 
postupak bez objave obavje§tenja u Slu2benom glasniku BiH, broj: 05-3-25-1-806-4/25 od 25.03.2025. 
godine, a Rje§enjem, broj: 05-1-25-1-806-20/25 od 18.11.2025. god., imenovao je Komisiju za 
provodenje ovog postupka nabavke. 

U skladu s naprijed navedenom Odlukom, J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. 
Sarajevo (u daijem tekstu: Dru§tvo) je dana 10.11.2025. godine na Portalu javnih nabvki BiH objavilo 
informaciju o dostavi kvalifikacione dokumentacije u cilju provodenja pregovaraokog postupka, sa 
krajnjim rokom za dostavu do 12.11.2025. godine. Do navedenog roka samo je ponudae PROFLUSS 
GmbH, Leichlingen, Njemaaka dostavio zadovoljavajuou kvalifikacionu dokumentaciju, §to je ujedno i 
preduslov za prelazak u narednu fazu postupka. Dana 14.11.2025. godine upueen je zahtjev za dostavu 
inicijalne ponude ponudaou PROFLUSS GmbH, Leichlingen, Njemaoka putem Portala javnih nabavki, 
sa rokom za dostavu inicijalne ponude do 20.11.2025. godine. 

Navedeni ponudae je dana 20.11.2025. dostavio inicijalnu ponudu, protokolisanu pod brojem 05-
3-25-1-1-806-21/25 dana 20.11.2025. godine, a istoga dana odr2ano i javno otvaranje bez prisustva 
predstavnika ponudaea. 

Nakon izvr§enog uvida u dostavijenu dokumentaciju konstatovano je da nije dostavljen Plan 
vr§enja redovnog servisa, stoga je Komisija zatra2ila dostavljanje istog u konaonoj ponudi. Takode, radi 
potencijalnog smanjenja trokova, komisija je dana 20.11.2025. godine putem e-mail adrese 
josquin@profluss.de  uputila zahtjev ponudaau za odobravanje popusta na uslugu redovnog servisa. 
Ponudao je 24.11.2025. godine dostavio negativan odgovor na navedeni zahtjev, koji je Komisija 
prihvatila kao konadan stay ponudaoa. 

Na osnovu navedenog odreden je krajnji datum dostavljanja konaone ponude 15.12.2025. godine, 
za koje nije predvideno javno otvaranje ponude, o Oemu je ponudac PROFLUSS GmbH, Leichlingen, 
Njemaeka obavijeten putem Portala za javne nabavke. 

Dana 04.12.2025. godine ponudao je dostavio konaanu ponudu, protokolisanu pod brojem 05-3-
25-1-806-30/25, u kojoj je prilo2io svu tra2enu dokumentaciju. Ponudae je postupio u skladu sa 
zahtjevom Komisije te je u konaanoj ponudi dostavio svu tra2enu dokumentaciju, eime je u potpunosti 

LX 

    



 

Vrsta dok.  

ODL 
lzdavao 

5-01 

 

Strana: 2 od 2 

 

JAVNO 

ispunio obavezu prilaganja Plana redovnog odr2avanja, a navedena je i cijena sa svim elementima u 
ukupnom iznosu od 149.783,23 KM (76.582,95 EUR) bez PDV-a. Komisija je ovu ponudu ocijenila 
prihvatljivom, pa je predlo2ila Upravi Dru§tva zakljueenje ugovora za predmetnu nabavku sa ovim 
ponudaaem. 

Uprava Dru§tva je na svojoj 1. sjednici, oditanoj dana 12.12.2025. god., razmotrila lzvje§taj i 
preporuku Komisije, to je, nakon uvida u provedeni postupak, istu i prihvatila, pa je, na osnovu alana 
70. Zakona o javnim nabavkama, a u vezi sa olanom 25. Pravilnika o javnoj nabavci roba, usluga i 
radova u Dru§tvu, donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mo2e se izjaviti 2alba Uredu za razmatranje 2albi. 
Zalba se podnosi putem ugovornog organa, u pisanoj formi, direktno, elektronskim putem iii 
preporueeno po§tanskom po§iljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 10 (deset) dana od dana prijema 
Odluke. 

KTO 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude; 

DOSTAVLJENO: 
1. Upravi Dru§tva (orig.) 
2. Ponudaeu 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 

- Slu2ba nabavke (orig.) 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol 

4. Sektoru razvoja, tehnike i standardizacije 
5. a/a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

